
 
 

 

UCHWAŁA NR IX/132/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego 30. rocznicy pierwszych 

częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 1989. 

 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j.: Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 r., 

poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 30. rocznicy pierwszych 

częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 1989. 

 

§ 2. 

Stanowisko, o którym mowa w § 1 postanawia się przekazać Prezesowi Rady Ministrów oraz wszystkim 

Sejmikom Województw na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie 30. rocznicy pierwszych 

częściowo wolnych wyborów, które odbyły się 4 czerwca 1989. 

 

4 czerwca obchodziliśmy Dzień Wolności i Praw Obywatelskich. Upamiętnia on wybory 

parlamentarne w 1989 roku, częściowo wolne do Sejmu oraz całkowicie wolne do Senatu.  

Z okazji 30 rocznicy tego wydarzenia Radni Województwa Wielkopolskiego wyrażają 

uznanie i podziękowanie dla wszystkich osób z Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, w tym 

przede wszystkim laureatowi Pokojowej Nagrody Nobla Lechowi Wałęsie, który był jedną z 

kluczowych postaci obrad Okrągłego Stołu, doprowadzając do wyborów w roku 1989 oraz do 

wyłonienia rządu Tadeusza Mazowieckiego z poparciem Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego 

ZSL i SD.  

Miażdżące zwycięstwo opozycji w wyborach 4 czerwca 1989 roku doprowadziło do 

stworzenia nowej sytuacji politycznej w Polsce i przyspieszenia przemian na obszarze Europy 

Wschodniej, co faktycznie oznaczało koniec ustroju totalitarnego w naszym kraju i upadek 

komunizmu w Europie. 

Skutkiem wolnych wyborów czerwcowych 1989 roku było także to, że Polska stała się 

pierwszym państwem tzw. bloku wschodniego, w którym przedstawiciele opozycji stanęli na czele 

koalicyjnego rządu.   

Z okazji tego wyjątkowego Jubileuszu 30 lat od kluczowych dla Polski przemian 

ustrojowych, kierujemy do mieszkańców Naszego Województwa i wszystkich Polaków 

najserdeczniejsze życzenia dalszego pomyślnego rozwoju naszej Ojczyzny. Pamiętajmy również, 

że wspólnym zadaniem każdego Polaka jest dbanie o wolność i niepodległość Polski.  

  



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr IX/132/19 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 czerwca 2019 r. 

 
 

Zgodnie z zapisami § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego w sprawach, 

w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać opinie, 

podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwał. W tym stanie rzeczy podjęcie 

przedmiotowej uchwały następuje zgodnie z ww. przepisem Statutu Województwa 

Wielkopolskiego. 

 


		Małgorzata Ziarnek
	2019-06-27T15:07:15+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezMałgorzata Ziarnek




